CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 191/2025

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E CAMISAS DE PROTEÇÃO TÉRMICA
PARA OS SERVIDORES OPERÁRIOS DA PREFEITURA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos servidores municipais, aponto a necessidade de aquisição
de uniformes e camisas térmicas para os servidores operários da Prefeitura, uma vez que o
uniformes apresentam economia, pois não precisarão utilizar suas próprias vestimentas para o
trabalho, além de contribuir para a segurança e identificação dos trabalhadores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de abril de 2025.

ANA VITÓRIA TAVARES DOS SANTOS MELO
Vereadora